
‘ ‘vo DE Llci/)5

coY1 .“""‘o\5,E E:5;
015‘

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU ~: ,
SENADQR POMPEU-CE /'

Rubrica ’

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1 de1
PREGAO ELETRONICO N° SFPE0012022
Processo Administrativo N° SFPE0012022

Tipo: REGl_STRO DE PREQO
PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Data de Publicagéo: 16/12/2022 10:15:33

MOVIMENTOS DO PROCESSO
20/12I202_2_16:40:01 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE FABRICIO S DA SILVA SERVICOS
20/12/2022 16:40:46 CADASTRO DE PROPOSTA A AMARO F DA SILVA
28/12/2022 22:47:16 ALTERAQAO DE PROPOSTA A AMARO F DA SILVA
29/12/2022 09:06:09 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom dia! lniciaremos nosso certame licitatério referente ao Pregéo Eletrénico n°. SF-PEOO1/2022,
29/12/2022 09:06:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Atencgao para alguns esclarecimentos.

1° ESCLARECIMENTOI SOBRE ERRO NO LANCE, INFORMAMOS QUE SD SERA ACEITO CANCELAMENTO DO LANCE NO
MOMENTO DA DISPUTA: E SE REALMENTE O VALOR ESTIVER DISTANTE DO TERMO DE REFERENCIA.

2° ESCLARECIMENTOI NAO SERAO ACEITOS PEDIDOS DE DESISTENCIA PARA OS ITENS VENCEDORES, SOBE ALEGAQAO
DE ERRO NO VALOR COTADO OU VALOR INEXEQUIVEL.

29/12/202209106131 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Em nome da Prefeitura de Senador Pompeu, gostaria de agradecer a todos pela participagao. Dentro de
instantes, 0 Sistema estara aberto para lances:
29/12/2022 09:06:58 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Ofertem os lances de forma responsavel de modo que consigam fornecer o servigo.

_ EOTE 1 - HABILITAQAO
CONTRATAQAO DE SERVIQOS DE LOCAQAO DE $OFTWA_RE DE GERENCIAMENTO E CO_NTROLE DQ SITE
OFICIAL DA PREFEITURA QUE DISPONIBILIZE lNFORMA(;OE$ INSTITUCIONAIS, LICITAQOES, CONVENIOS,

DECRETOS, PORTARIAS, EDITAIS, LEIS, FROTA DE VEICULOS, GUIA DA CIDADE, BANNERS, N
VALORES UNITARIOS FINAIS

/

R

. A 2‘ ‘BK 1 d 4
Gerado em: 29/12/2022 09:50:11 e



I

lg”,

015‘[WL3
e

Item: 1 Unidade: MES Marca: INNOVATECH Modelo:
Descrioéo: CONTRATACAO DE SERVICOS DE LOCACAO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE
OFICIAL DA PREFEITURA QUE DISPONIBILIZE INFORMACOES INSTITUCIONAIS, LICITACOES, CONVENIOS, DECRETOS:
PORTARIAS, EDITAIS, LEIS, FROTA DE VEICULOS, GUIA DA CIDADE, BANNERS, NOTICIAS, LRF (LEI DE _ _
RESPONSABILIDADE FISCAL). E - SIC E OUVIDORIA PARA ATENDER A LEI N° 12.527/2011 - LEI DE ACESSO A INFORMACAO.

,_
c 1‘ 3'

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

ESPECIFICACOES TECNICAS E COMPATIBILIDADE: Banco de dados hospedado em servidor em nuvem; Estar capacitado para
funcionar em rede, com servidor dedicado, devendo inicialmente servir pelo menos 30 (trinta) estacoes de trabalho; Ser instalado nos
servidores da contratante; Fornecer uma interacao com 0 usuario por meio de janelas (padrao V\findows); Utilizar preferencialmente
Sistemas de Gerenciamento de Banco de Dados, ou SGBD, gratuitos (My Sql. postgre) ou proprietarios (MS SQL Server), sendo que
0 custo da utilizaoao deste banco proprietario ficara intelramente as expensas da contratada; Oferecer atualizacao automatica de
versao. Ao iniciar o sistema verificar as novas versoes disponiveis remotamente e atualizar automaticamente; Oferecer instalacao via
internet; Todos os arquivos referentes aos documentos gerados pelo sistema, deverao estar gravados dentro do banco de dados
para maior seguranga; Se conectar ao banco de dados remotamerlte; Permitir as atuallzacoes de licence de uso automaticamente,
buscando as informacoes remotamente; Disponibilizar quaisquer aprimoramentos. adequacoes e inovaooes solicitadas pela
contratante; Seguir os parametros nacionais e internacionais de seguranca da informaoao, conferindo a toda e qualquer informaoao,
dado, comunicacao ou conhecimento inserido no software ou por ele trabalhado os atributos de confidencialidade, integridade da
lnformaoao, disponibilidade, autenticidade e irretratabilidade; Converter e inserir no software a ser licenciado toda a base de dados
constante do software anteriormente utilizado; Desenvolvimento do software em linguagem PHP com Delphi no minimo xe8
RECURSOS DO SISTEMA - Cadastros; Cadastro de noticias; Cadastro de galeria de fotos; Cadastro de videos; Cadastro de Audios;
Cadastro de agentes (Prefeito. Vice e Secretaries); Permite adicionar o facebook na pagina do site; Permite configurar cores e temas
para o site; Permite criar e publicar (noticias, eventos, fotos e videos); Permite disponibilizar links; Permite publicar banner para frente
do site; Permite publicar

' e' 1QLla_ntid_a£l

Razao Social

CLASSIFICAQAO
Num Documento Oferta lnicial Oferta Final

. 2 Valor Unit.: 2100.00 Valor ToLl:p25.@0,00

ME_

1 JOSE FABRICIO S DA SILVA SERVICOS 076 28.954769/0001-68 2233,33 _
*2 Ix Ali/)§iio’|5 oCA1'sF.vA0 ' 022 14.169245/0001-92 2200,00

2100,00 Sim
2200.00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

_5?_z.53§°°Ia' _

INABILITADOS

_ ‘ __ Num Documento Oferta lnicial
Oferta FIIl§|V _'!"5

MOVIMENTOS DO LOTE

16/12/202210:15:32 PUBLICADO

16/12/202216:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS

29/12/2022 08:00:00 ANALISE or: PROPOSTAS
29/12/2022 09:07:11 DISPUTA

29/12/2022 09:07:11 LANCE JOSE FABRICIO S DA SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE O76)
2.233,33

29/12/2022 09:07:11 LANCE A AMARO F DA_ SILVA (PARTICIPANTE 022)
2.200,00

29/1 2/2022 09:07:47 LANCE JOSE FABRICIO S DA SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE O76)
2.100,00

29/12/2022 09:22:11 TEMPO RANDDMICO
29/1 2/2022 09:24:1 1 NOTIFICACAO SISTEMA
Qs seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 022
29/12/2022 09:24:11 FECHADO 1

29/12/2022 09:29:11 NOTIFICAQAIO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE FABRICIO S DA SILVA SERVICOS
29/12120220919111 HABILITACAO _ iw ip ___r ___

Gerado em: 29/12/2022 09:50:11 %\ 2de4

(avg DE Q0’)

//



I

ii

w

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 2 - HABILITACAO

‘V

I
_nc()l;,',-‘.055'

EC’

"'\

\_o\-5'5
Rubric:

CONTRATACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO, ORGANIZACAO E HOSPEDAGEM DOS E-MAILS
INSTITUCIONAIS, 30 CAIXAS COM A CAPACIDADE DE 10G/CAIXA.

ESPECIFICAQOES TECNICAS E COMPATIBILIDADE: Tamanho de 10GB cada Antivirus e Antispam; Suporte
especializado pela contratad

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 2 I Unidade: MES Marca: PROPRIA Modelo: UNICO
Descricao: CONTRATACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO. ORGANIZAQAO E HOSPEDAGEM DOS E-MAILS
INSTITUCIONAIS, 30 CAIXAS COM A CAPACIDADE DE 10G/CAIXA.
ESPECIFICACOES TECNICAS E COMPATIBILIDADE: Tamanho de 10GB cada Antivlrus e Antispam; Suporte especializado pela
contratada; Sinoronizaoéo em dispositivos movels; Configuracao de protocolo POP, IMAP e SMTP; Contatos; Calendario; Relatorios
de acesso; Personalizacéo de Iogotipo no webmail; Layout amigavel e de facil acesso.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 640,00 Valor Total: 7.680.00

CLASSIFICAQAO
Razio Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

‘I A AMARO F DA SILVA 038 14.769245/0001-92 800,00 640,00 Sim
2 JOSE FABRICIO S DA SILVA SERVICOS 026 28.954769/0001-68 806,66 650,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razfio Social Num Documento Oferta lnicial Ofena Final ME

INABILITADOS
WRaz_ano Social _ Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
16/12/202210:15:32 PUBLICADO
16/12/2022 16:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
29/12/2022 06:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
29/12/2022 09:24:11 DISPUTA
29/12/2022 09:24:11 LANCE JOSE FABRICIO S DA SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 026) 806,66

29/12/2022 09:24:11 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 038) 800,00

29/12/2022 09:24:58 LANCE JOSE FABRICIO S DA SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 026) 799,00

29/12/2022 09:39:11 TEMPO RANDOMICO
29/12/2022 09:40:03 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 038) 780,00

29/12/2022 09:40:30 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 038) 770,00

29/12/2022 09:40:40 LANCE JOSE FABRICIO S DA SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 026) 760,00

29/12/2022 09:41:11 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 038) 750,00

29/12/2022 09:41 :22 LANCE JOSE FABRICIO S DA SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 026) 745,00

29/1 2/2022 09:41:30 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 038) 740,00

29/12/2022 09:41:50 LANCE JOSE FABRICIO S DA SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 026) 700,00

29/12/2022 09:42:28 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 038) 690,00

29/12/2022 09:42:44 LANCE JOSE FABRICIO S DA SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 02o) 680,00

29/12/2022 09:44:37 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE O38) 670,00

29/12/2022 09:44:47 LANCE JOSE FABRICIO S DA SILVA SERVICOS (PARTICIPANTE 026) 650,00

29/12/2022 09:45:11 NOTIFICAQAO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 038
29/12/2022 09:45:11 FECHADO 1
29/12/2022 09:46:17 LANCE A AMARO F DA SILVA (PARTICIPANTE 038) V/7 >_7V __ _ _

640,00

Gerado em: 29/12/2022 0915011 /  I
3de4



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU Rub,-gC&
SENADOR POMPEU-CE

29/12/2022 09:50:11 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A AMARO F DA SILVA

C0/,’Fls-I
I/I

‘/063-51%

/I//» 7
/A

0:/'5
A

29/12/2022 09:50:11 HABILITACAO

1%/’

PREGOEIRO: JOSE HIGO D05 REIS ROCHA

2 I V~ L51/1.02/I 9/ 0) ‘fin/1050,
MEMBRQ DE APQIO UDIMAR ALVES ARENT

/
/ ‘ 7 /' XL _

MEMBIEO DE APOIO EDIA MA A DA SILVA

0

4 0 4
Gerado em: 29/12/2022 09:50:11 Q e


